505 VERS. 2, 3. Non contrectabitur venatio. Vox flagellorum, et vox commotionis rotarum, et equi persequentis, et currus ferventis, et equitis ascendentis, et splendentis rhomphææ, et fulgurantium armorum, et multitudinis vulneratorum, et gravis ruinæ, et non est finis gentibus ejus, et infirmabuntur in corporibus a multitudine fornicationis.

XXVII. Iterum secundum fieri solita loquitur. Dense enim comantes frutices retibus operientes aucupes, aves sæpe sub ipsis latentes manibus comprehendunt. Et in hoc artifices sunt. Non igitur in posterum « contrectabitur venatio, » inquit, hoc est, non venabuntur quidam ut olim, sive aliena sibi non rapiant. Non fient tendiculæ, et laqueus tenuioribus, alia cura illos occupante, et de summa rerum ipsis jam laborantibus. Audietur enim in illa sonitus flagellorum. Ac mihi præterea videtur propheta tumultuationem prælii velut ante oculos positam perspicue commemorare. Videt enim quodammodo urbem equorum unguis pulsata, et currum rotis perstreptentem, et omni armorum genere clarissime fulgentes vastatores, et innumeros eversores, ædes ejus conquatientes. Meminit enim et gravis ruinæ. Et miratur quod innumerabili gentium multitudine ibidem congregata, omnes imbelles, et viribus majorem in modum imbecilles, et ad timorem propensissimi fuerint, causamque continuo adjungit, « Quia infirmabuntur in corporibus suis a multitudine fornicationis. » Quoniam enim nequam fuerunt, et moribus improbi, insuper idololatæ, et ad errorem stolidè inclinaverunt, ob eam

¹ Psal. cxiii, 4. ² Jerem. l, 38. ³ Matth. xxiii, 57. ⁴ Osce, vii, 13. ⁵ Matth. xii, 24. ⁶ Matth. xi, 19.

⁷ Joan. viii, 48.

causam juste infirmi et pertimidi erunt, et ne ad momentum quidem defectionem suam agnoscere sustinebunt.

ἀπονευκότες, ταύτητοι δικαίως ἀσθενεῖς ἔσονται, καὶ περιδεῖς, καὶ οὐδ' ὅσον εἰπεῖν κἄν γοῦν ἐνοήσαι μὲνον ἀνασχόμενοι τὴν ἀπόστασιν.

VERS. 4. *Meretrix speciosa et grata, dux veneficiorum, quæ vendit gentes in fornicatione sua: et tribus in veneficiis suis.*

XXVIII. Laus in turpibus crimina exaggerat, ut si quis, exempli gratia, dicat, fur artificiosus, et latro fortis, et præstigiator ingeniosus. Quamobrem etiamsi de Ninive dicat, « Meretrix speciosa et grata, » multum abest 506 ut hoc ipso magis laudetur: imo vero vehementius vituperantur. Mulierculæ enim meretriciam facientes tum præcipue multum se commendare, et gratas reddere videntur, cum garrulas et facetas sese præstiterint. Talis fuit et Ninive, non indocta ad male agendum, nec imbecillis ac insufficiens ad urbes et regiones capiendas, et ad suum sensum placitumque illis persuadendum, per præstigias scilicet, falsas prædictiones, profana mysteria, idolorumque ineptias. Eo enim nugacitatis pervenerat, ut adeo turpia et gravissime reprehensa pro gloriosis duceret. Solebant autem quidam Ninivitarum gentes et regiones vendere in veneficiis suis. Qua via et quam ratione, ut possumus, explanabimus. Assyriis bellum gerere, et arma aliis movere volentibus mos fuit prius ex magorum artibus conari eventum discere: qui honoribus ab rege habendis irreperentes, bello quovis superiores, et sua opera industriaque hostes prius enervaturos mentiebantur. Quale quiddam Moabitarum rex Balac facere occæpit. Balaam quippe sceleratum, pretio conducebat, et in montem adducto dicebat: Agedum exsecrare mihi Israel. Credebant enim magorum detestationes res ipsas secuturas. Fornicationem vero hoc loco artem magicam appellat, per quam ejus gnari gentes et tribus vendebant, dum semper mercedes offerentibus voti compotes fore pollicerentur.